
D O D A T E K Č .  1

kCES 52/19 Smlouvě ze dne 14.1.2019

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
................................................................................... 
: 49099469 
: CZ49099469
:.....................................................

1.2 Zhotovitel:
1 .iizerskohorská stavební společnost, s.r.o.

se sídlem: Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

v Ústí nad Labem 
Tomáš Pasecký, jednatel 
........................................ 
49904884 
CZ49904884
......................................................... 
.................... 
....................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 52/19 dne 14.1.2019 (dále jen „Smlouva“). Níže uvedeného 
dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 1, kterým se mění Smlouva níže uvedeným 
způsobem.



LI039027 Osečná, Českodubská -  rekonstrukce vodovodu__________________________________________________________

II. Předmět dodatku
2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. 3.2 a to následovně:

Dokončení stavby do: maximálně do 30.11.2019

Odůvodnění změny:
Při realizaci stavby je nutné posunout termín dokončení stavby z důvodu koordinace prací s investory Město 
Osečná (výstavba splaškové kanalizace) a Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.(výstavba dešťové 
kanalizace).

2.2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění čl. 4.1 a to následovně
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. 
a vyhlášky č. 450/2009 Sb. obojí v platném znění, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených 
v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

Cena v Kč bez DPH Sazba 
DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Cena dle Smlouvy 1 479 136,11 21 1 789 754,69

Změnový list 01 /2019 438 535,00 21 530 627,35

Nově sjednaná cena díla celkem 1 917 671,11 21 2 320 382,04

Odůvodnění změny:
Cena díla se zvýší o cenu trubního materiálu, který chyběl ve výkazu výměr pro zadání stavby.

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související 

s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních 
stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku 
se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. II, III.,
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3.3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3.4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
3.5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 1

V Teplicích dne...............
................................................................. 

. . . .... ..................................................... 
IČ  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  9

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společno t a.s.

Verze 1.2
Smlouva o dílo (ORI)

V Hodkovicích n.M. dne 3.5.2019

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . .  
.......................... . .. .. .

............ ......
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

.. . . ................. ....... . .. .. ..  
I ..........................................

..................... 
jednatel

1 .jizerskohorská stavební

..................
.......

...... . .. ........



F115a_Změnový list

NÁVRH ZM ĚN Y číslo :Z L  01/2019
Zhotovite l: 1. jizerskohorská s tavební společnost, s.r.o. 

Pražská 392, H odkovice nad M ohelkou, 463 42
Kom u: Severočeská vodárenská spo lečnost a.s. Datum : 27.03. 2019

N ázev akce:
LI039027 Osečná, Č eskodubská -  rekonstrukce vodovodu

Způsob poštou E-m ailem - Faxem: osobně
odeslání/ 27 .3.2019
předán í/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________ na jinou část sm louvy:
Ze dne 27.3.2019

Popis a zdůvodnění změny:
1) Při realizaci stavby je  nutné posunout term ín dokončení stavby z důvodu koord inace 
prací s investory Město O sečná (výstavba sp laškové kanalizace) a S everočeské vodovody 
a kanalizace, a .s.(výstavba dešťové kanalizace). Term ín dokončení se posunu je  na 
30.11.2019.

2) C ena díla se zvýší o cenu trubn ího  m ateriálu, který chyběl ve výkazu vým ěr pro zadání 
stavby.
Důvod zám ěr chyba chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éně objednate le v pro jektové zhotovite le m oc
práce dokum entaci X

Počet připo jených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 438 535,00 Kč + DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

________ 1 917 671,11 bez DPH_______

Zm ěna navržené lhůty dokončen í díla 
(číslem /slovy):

183 ka lendářn ích  dnů

N avrhovanou zm ěnou dojde k navýšení /  ponížení rozpočtu o částku: 438 535,00 Kč bez 
DPH
C ena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu čin í 438 535,00 Kč bez DPH, tj. 29,65 % 
nabídkové ceny.
C ena m éněprací podle toho to  Zm ěnového listu čin í 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % 
nabídkové ceny.
C ena víceprací všech Zm ěnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z č in í 438 535,00 Kč bez DPH, tj. 29,65 % nabídkové ceny.
C ena m éněprací všech Zm ěnových listů té to  stavby rea lizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z čin í 0,00 Kč bez DPH, tj. 0 ,00 % nabídkové ceny.__________________________________
Počet připo jených listů spec ifikací (zm ěnový rozpočet): 3
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval ten to  Zm ěnový list včetně příloh.. . ................... . . . .......hny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

................ Podpis......................................



PŘIJETI ZM ĚN Y
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí p řim ěřenosti:
C eny vycház í z jednotkových cen obsažených v nabídkovém  rozpočtu a dop lňu jí původní nabídku.
2)
O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné s tavebn í práce (§ 222 odst. 5 ZZV Z)

- vícepráce /  m éněpráce nebyly zahrnuty v  původní ve ře jné  zakázce -  NE V  DANÉM  R O ZSAH U
- vícepráce /  m éněpráce jsou nezbytné -  ANO, JSO U
- nedojde ke zm ěně zhotovite le  -  NEDO JD E
- zm ěna v  osobě dodavate le (zhotovitele):

■není m ožná z ekonom ických anebo techn ických  důvodů spočívajících ze jm én a  v 
požadavcích na slučite lnost nebo in teroperab ilitu  se stávajícím  zařízením , s lužbam i nebo 
insta lacem i pořízeným i zadavate lem  (ob jednate lem ) v původní veře jné zakázce; a 

■ způsobila  by zadavate li (ob jednate li) značné obtíže nebo výrazné zvýšen í nákladů 
-  NENÍ M O ŽNÁ

- hodnota součtu absolu tních hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rámci té to  stavby, 
rea lizovaných v  tom to  režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní ve ře jné  
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jíc í sv íce p ra ce m i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z při odečtení m éněprací, které nebyly s oh ledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne  
30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ) -A N O , NEPŘEKROČÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souh lasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přije tí /  zam ítnutí zm ěny

......................... P odp i. .............................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souh lasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investor....  
k přije tí /  zam ítnutí zm ěny

.. . . . . ............................................. Podpis
.

Datum

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likova te lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodněn í sp lněn í zákonných podm ínek pro  rea lizaci 
v íceprací /  m éněprací d le výše uvedených us tanoven í a v  případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZV Z rovněž

l h  k. M4.. .. . . .....................

. . . . . . ......................

Podp is Datum

Podp is.............................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


